



EXTRACTO

Ingeniera superior con amplia experiencia en entornos industriales, elaboración de proyectos y gestión de equipos. Optimización y estandarización de procesos productivos y calidad. Persona metódica, paciente, analítica, perfeccionista, con espíritu de sacrificio y que aporta buen clima laboral y promueve el trabajo en equipo, la colaboración y la resolución de problemas. Pragmática y honesta. Con alta resistencia al estrés y capacidad de adaptación. Marcada orientación a resultados.

María José Guerri Gutiérrez
COMPROMISO, EXPERIENCIA, PASIÓN, LIDERAZGO.



Calle San Patricio 4, 1ª drcha. 28019 Madrid. España



+34 699 901 662



mariajoseguerri@hotmail.com

FORMACIÓN ACADÉMICA

2017-Actualmente

MBA ADMIN. Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS

ENEB Escuela europea de negocios de Barcelona

2013 - 2014

MASTER EN GESTIÓN INTEGRADA CALIDAD,

IMAFA instituto madrileño de formación

Madrid

2008-2009

TECNICO SUPERIOR EN PRL SEGURIDAD EN EL TRABAJO E HIGIENE INDUSTRIAL

IMAFA instituto madrileño de formación

1998-2005

INGENIERÍA SUP. QUÍMICA

Universidad de Salamanca

1998-1999

GRADO MEDIO ENSEÑANZAS MUSIALES

Conservatorio superior de música

Zamora

FORMACION ADICIONAL

- Sistema de planificación europeo. Bourbarré.
- Reactores multifásicos. Univ. de Salamanca
- Auditor interno de calidad Lactalis-Nestlé.
- Métodos de resolución de problemas. Laval.
- Experto en elaboración planes de emergencia, fugas de amoníaco y extinción de incendios.
- Habilidades directivas y nuevas tecnologías
- Métodos comunicación eficaz. Icare.
- Excel avanzado. Hedima

IDIOMAS

Español: Nativo

Francés: Avanzado (idioma de trabajo durante

7 años)

Inglés: A2-B1, cursando intensivo actualmente

REDES SOCIALES

LinkedIn: <https://es.linkedin.com/in/maria-jose-guerri-b39a4334>

REFERENCIAS

JOSEP SANTAMARINA

Jefe de explotación Lactalis Nestlé Guadalajara

Email: Josep.santamarina@es.lnpf.com

EXPERIENCIA LABORAL

JEFA DE PLANTA – ELIS. SEVILLA

Actualmente

Responsable de planificar, organizar, coordinar y controlar el proceso de producción de la planta. Aseguramiento de que los bienes y servicios se produzcan de manera eficiente y que la cantidad correcta se produzca al costo y nivel de calidad adecuados.

JEFA DE PRODUCCIÓN. – Jose Sánchez Pañate, S.A. MADRID

Octubre 2016 – Octubre 2017

Responsable Coordinar procesos, organizar Recursos Humanos (50-100 trabajadores a cargo) y equipo de trabajo. Implantar procedimientos de control de calidad y garantizar el cumplimiento de las normas de Seguridad Alimentaria, Calidad y Medioambiente Gestionar y planificar la producción en coordinación con resto de departamentos. Planificar y desarrollar proyectos de mejora.

Optimizar y estandarizar procesos productivos y de calidad en la producción

Apoyar a RRHH en la confección de los mapas de puestos, detección de necesidades de formación, promoción y selección

Supervisar la adecuación a los ratios en cuanto a los objetivos de producción, calidad, rentabilidad y eficiencia definidos en el CMI

Analizar y estudiar posibles nuevas inversiones. Control del presupuesto

Realizar un seguimiento de rendimientos, KPI de productividad y otros indicadores, así como proponer todos los análisis necesarios para optimizar la función productiva de la Planta.

Realizar el seguimiento de pedidos, necesidades de materia prima, control de fechas de entrega... Supervisar los procesos de negociación con los proveedores.

RESPONSABLE DE PLANIFICACIÓN – Lactalis-Nestlé. GUADALAJARA.

Agosto 2013 – Octubre 2016

Planning de producción teniendo en cuenta las principales restricciones industriales y comerciales (corto, medio y largo plazo). Planning de abastecimiento teniendo en cuenta las obligaciones logísticas y comerciales. Management transversal entre los equipos industriales y logísticos para el seguimiento y la realización de los programas de producción y de los flujos productos. Análisis de desviaciones y stocks. Inventariar y sintetizar las principales restricciones logísticas, industriales y comerciales:

- Estructurales (ciclo de vida, retro-planning producto, nomenclaturas...)

- Conjeturales (obras de mantenimiento...).

JEFA DE ÁREA (producción, llenado embalaje y expedición). Lactalis- Nestlé. GUADALAJARA

Junio 2010 – Agosto 2013

Mejora fiabilidades de las líneas de producción (rendimientos, mantenimientos, rebuts,

pérdidas en línea...). Lean, 5S. Optimización de tiempos de no producción. Gestión de

proyectos de mejora, relativos a la seguridad, a la calidad de los equipos, de los procesos...

Elaboración y seguimiento planes de acción correctivos. Realización de ensayos con nuevos

materiales, validación de los mismos. Planificación a corto y medio plazo de la producción,

análisis de previsiones, gestión de stocks, etc. Auditora interna calidad

INGENIERA DE PROYECTOS. Intertrade S.L. Madrid

Septiembre 2007 – Junio 2010

Planteamiento, seguimiento y gestión integral de proyectos. Contacto con clientes y

proveedores. Seguimiento económico del proyecto. Apoyo en la puesta en marcha.

Responsable de prevención de Riesgos Laborales. (Seguimiento en obra, elaboración planes

de seguridad, etc.)

AFICIONES

SPINNIG + MÚSICA + TEATRO + CIENCIA Y TECNOLOGIA